
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2025 
Processo Administrativo nº 05/2025 – Dispensa de Licitação 05/2025 

 
Contratante: Câmara Municipal de Miguelópolis – CNPJ nº 64.924.798/0001-40 
Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE – CNPJ nº 
61.600.839/0001-55 
 
Objeto: Contratação de agente de integração de estágio visando o 
desenvolvimento de atividades conjuntas para a operacionalização de programa 
de estágios curriculares remunerados de estudantes de nível médio e superior no 
âmbito da Câmara Municipal de Miguelópolis. 
 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso XV, da Lei Federal nº 14.133/2021 (dispensa 
de licitação para contratação de entidade sem fins lucrativos para intermediação 
de estágios). 
 
Valor Global Estimado: R$ 6.896,88 (seis mil, oitocentos e noventa e seis reais 
e oitenta e oito centavos), referente à estimativa de 06 (seis) estagiários. 
 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, conforme os art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 
 
Data da Assinatura: 26 de março de 2025 
 
Gestor do Contrato: Rogério Carrijo Marques – Presidente da Câmara Municipal 
 
Em conformidade com os princípios da publicidade, transparência, eficiência e 
interesse público previstos na Lei Federal nº 14.133/2021, esta publicação tem 
por finalidade dar ampla ciência do contrato firmado, sendo realizada no Diário 
Oficial do Município e também no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), reforçando o compromisso da Câmara Municipal de Miguelópolis com a 
lisura e a boa governança nas contratações públicas. 
 

Miguelópolis/SP, 31 de março de 2025. 
 
 
 

Rogério Carrijo Marques 
Presidente da Câmara Municipal 

(via original assinada) 
 

 


